АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

27.01.2022№ 49

Об установлении расходного обязательства муниципального образования

«Тегульдетский район» по использованию субсидии на модернизацию библиотек
в части комплектования  книжных фондов библиотек муниципальных образований  и

государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации
на 2022 год

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Законом Томской области от 29 декабря 2021 года №136-ОЗ «Об областном бюджете на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Постановлением Администрации
Томской области от 27 сентября 2019 года № 347а «Об утверждении государственной
программы «Развитие культуры и туризма в Томской области»,решением Думы
Тегульдетского района от 23 декабря 2021 года № 14 «О бюджете Тегульдетского района
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и в целях установления расходного
обязательства, принимаемого на себя муниципальным образованием «Тегульдетский
район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходное обязательство муниципального образования

«Тегульдетский район»по использованию субсидии на модернизацию библиотек в части
комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и
государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерациина 2022
год:

за счёт средств федерального бюджета в сумме 95 483,04 рубля;
за счёт средств областного бюджета в сумме 14 276,58 рублей;
за счёт средств местного бюджета в сумме 5 776,35 рублей.
2. Установить, что исполнение расходного обязательства,установленногов пункте

1 настоящего постановления,осуществляет муниципальное казенное учреждение
«Районная централизованная библиотечная система с филиалами».

3. Определить, что Отдел по молодёжной политике, культуре и спорту
Администрации Тегульдетского района является уполномоченным органом,
осуществляющим контроль за исполнением расходного обязательства, установленногов
пункте 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать)в Информационном
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район»и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

2

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования)в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район» и распространяется  на  правоотношения,  возникшие
с 1 января 2022  года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы  Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                                И.А. Клишин

Шатохин Олег Александрович
8(38246)2-11-04
teguldet@findep.org